
Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 2
Ke SMLOUVĚ O DÍLO č. MULNCJ 41103/2019/OSM

ev. č. DS201900459
uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník“)
na akci: „Obnova komunikací v ulicích Husova a Říční“

Článek 1
Smluvní strany

Objednatel: Město Louny
Sídlo: Mírové náměstí 35, 440 23 Louny
Zastoupený: Mgr. Pavlem Jandou, starostou města
IČO: 00265209
DIČ: CZ00265209
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Petr Menzl e-mail: tel.
Jitka Bažantová e-mail: tel.

fax.
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel: EKOSTAVBY Louny s.r.o.
Sídlo: Václava Majera 573, 440 01 Louny
Zastoupený: Ing. Jiřím Bendou, jednatelem

Ing. Janem Egermayerem, jednatelem
IČO: 104 42 481
DIČ: CZ10442481
Registrace: U Krajského soudu v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 19455
Bankovní spojení: číslo účtu:

číslo účtu:
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Roman Hodek – výrobní ředitel e-mail: tel.
Milan Hrčka – ředitel ZDS e-mail: tel:
František Herejk – stavbyvedoucí e-mail: tel:

(dále jen zhotovitel)

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento dodatek smlouvy podepsat
a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.



 

 
Při realizaci stavby Rekonstrukce komunikace a chodníků v ul. Říční byly díky svému 
vyhovujícímu stavu použity původní kamenné (žulové) obrubníky a stávající svislé dopravní 
značení. Na základě těchto skutečností došlo ke snížení ceny díla o 90.421,91 Kč s DPH.  

S ohledem na tyto skutečnosti a na základě dohody smluvních stran se mění tímto dodatkem 
následující články Smlouvy o dílo MULNCJ 41103/2019/OSM, ev. č.  DS201900459 takto: 

 

Článek 8 
Cena díla bod 8.3. se mění a nově zní 

8.3 Cena díla sjednaná dle rozsahu této smlouvy činí: 

Stavba – část 1 „Stavební úpravy komunikace v ul. Husova“ – Etapa 1 

v úseku od ulice Hilbertova po ulici Říční 

Cena díla bez DPH: 2.937.589,00 Kč 

DPH (sazba 21 %):    616.893,69 Kč 

Cena díla: 3.554.482,69 Kč 

 

Stavba – část 1 „Stavební úpravy komunikace v ul. Husova“ – Etapa 2 

v úseku od ulice Říční po ulici Riegrova 

Cena díla bez DPH: 1.585.214,00 Kč 

DPH (sazba 21 %):    332.894,94 Kč 

Cena díla: 1.918.108,94 Kč 

 

Z důvodu podání žádosti o dotaci a možného požadavku poskytovatele dotace je cena 
rozdělena na uznatelné a neuznatelné náklady. Objednatel si vyhrazuje právo upravit text, 
pokud toto nebude poskytovatel dotace požadovat.  

 

Stavba – část 2 „Rekonstrukce komunikace a chodníků v ul. Říční“  

Uznatelné náklady bez DPH   1.051.065,05 Kč 

Neuznatelné náklady bez DPH      720.162,36 Kč 

Cena díla bez DPH:   1.771.227,41 Kč 

DPH (sazba 21 %):      371.957,76 Kč 

Cena díla:   2.143.185,17 Kč      

 

Objednatel si vyhrazuje právo přesunout jednotlivé položky rozpočtu ze způsobilých do 
nezpůsobilých nákladů a naopak, pokud by v případě získání dotace vznikl takový 
požadavek ze strany poskytovatele dotace. O takového změně bude uzavřen dodatek k této 
smlouvě. 



Celková cena díla bez DPH: 6.294.030,41 Kč

DPH (sazba 21 %): 1.321.746,39 Kč

Celková cena díla: 7.615.776,80 Kč

Slovy (částka s DPH) :

Sedmmilionůšestsetpatnácttisícsedmsetsedmdesátšestkorunčeskýcha

osmdesáthaléřů

Ustanovení smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 2, zůstávají v původním
znění.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva
zhotovitel. Všechny stejnopisy mají hodnotu originálu.

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek.

Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smluvní strany berou na
vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho uveřejnění v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, které provede
objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v dodatku č. 2
uveřejněné v registru smluv podle věty první, se děje v souladu s tímto zákonem, se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 27 dubna 2016.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v dodatku nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Příloha: oceněný soupis prací

V Lounech dne 21.11.2019 V Lounech dne 20.11.2019

za objednatele: za zhotovitele:
Mgr. Pavel Janda Ing. Jiří Benda Ing. Jan Egermayer
starosta města jednatelé


